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Ustawa zmieniająca przepisy o ochronie przyrody wprowadza rozwiązania mające umożliwić

skuteczniejsze i sprawniejsze działania w sytuacjach stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi,

związanych z zachowaniem niedźwiedzia brunatnego, wilka i żubra. Nowe regulacje dopuszczają

płoszenie osobników tych gatunków przy wykorzystaniu broni gładkolufowej z zastosowaniem amunicji

niepenetracyjnej, po uzyskaniu odpowiedniego zezwolenia.

Zgodnie z ustawą zezwolenia na umyślne płoszenie niedźwiedzi brunatnych, wilków i żubrów przy

wykorzystaniu broni gładkolufowej z amunicją niepenetracyjną będą mogły otrzymać osoby posiadające

pozwolenie na broń, w tym pozwolenie do celów łowieckich. Organem właściwym do wydawania takich

zezwoleń będzie regionalny dyrektor ochrony środowiska właściwy miejscowo. W określonych

okolicznościach zezwolenie będzie mógł wydać również Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

Ustawa wprowadza także przepis, zgodnie z którym osoba dokonująca płoszenia na podstawie

właściwego zezwolenia nie popełnia wykroczenia, jeśli działając w stanie wyższej konieczności zabije

albo nieumyślnie okaleczy niedźwiedzia brunatnego, wilka lub żubra.

Zmiany obejmują również ustawę o ochronie zwierząt. Dodany przepis wskazuje, że za znęcanie się nad

zwierzętami nie będzie uznawane płoszenie zwierząt łownych z terenów zurbanizowanych, jeżeli jest ono

uzasadnione potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa publicznego lub ochrony mienia. Przepis dotyczy

także płoszenia zwierząt łownych z terenów upraw rolnych oraz obrębów hodowlanych w celu

zapobiegania szkodom.

Regulacja obejmuje również płoszenie zwierząt łownych oraz zwierząt objętych ochroną gatunkową

prowadzone na podstawie zezwoleń przewidzianych w ustawie o ochronie przyrody lub ustawie - Prawo

łowieckie.

Ustawa wyłącza ponadto stosowanie przepisów ustawy o środkach przymusu bezpośredniego i broni

palnej w odniesieniu do działań podejmowanych w celu umyślnego płoszenia niedźwiedzia brunatnego,

wilka lub żubra na podstawie przepisów ustawy o ochronie przyrody.

Opisane rozwiązania wprowadza ustawa z dnia 15 maja 2026 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody

oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 1765), podpisana przez Prezydenta RP 2 czerwca 2026 r.
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